

Nowogard, 2 listopada 2021 roku

Centrum Edukacyjne sp. z o.o.

- organ prowadzący Publiczne Przedszkole
z Oddziałami Integracyjnymi „Zielone Przedszkole”
w Nowogardzie

**Szanowni Rodzice oraz Opiekunowie
Uczniów Publicznego Przedszkola
z Oddziałami Integracyjnymi „Zielone Przedszkole”**

Szanowni Państwo,

Jako organ prowadzący Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi „Zielone Przedszkole” w Nowogardzie, zwracam się do Państwa z prośbą o wsparcie starań Centrum Edukacyjnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością o uzyskanie z budżetu Gminy Nowogard dotacji oświatowej w wyższej wysokości, niż ma to miejsce obecnie.

Dotacja oświatowa stanowi główne źródło utrzymania przedszkola, które nie pobiera opłaty czesnego. Pomimo stale rosnących cen energii, wysokości wynagrodzeń pracowników kwota dotacji od wielu lat pozostaje na podobnym poziomie. Kwota dotacji nie jest wystarczająca do zapewnienia kosztów utrzymania przedszkola, na poziomie adekwatnym do realizowanych przez przedszkole zadań i celów, w tym zwłaszcza nie jest wystarczająca do zapewnienia realizacji procesu kształcenia, wychowania i opieki na oczekiwanym przez organ prowadzący poziomie.

W związku z powyższym organ prowadzący Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi „Zielone Przedszkole” w Nowogardzie podjął szereg starań, aby doprowadzić do zgodnego z prawem ustalenia dotacji oświatowej przez Gminę Nowogard. Niestety, pomimo licznych wezwań kierowanych wobec Gminy Nowogard, w tym także do Regionalnej Izby Obrachunkowej, nie przyniosło to oczekiwanego efektu i doprowadzenia do stanu, w którym wysokość dotacji odpowiada zapisom ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Proces

ustalania wysokości dotacji jest niezwykle złożony, a brak przejrzystości w finansach Gminy Nowogard utrudnia uzyskanie oczekiwanego efektu.

W chwili obecnej Centrum Edukacyjne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością podjął starania o uzyskanie dotacji w wysokości wyższej tj. 125% podstawowej kwoty dotacji. Minimalny próg ustawy to 100% podstawowej kwoty dotacji. W oparciu o przepis art. 38 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ uchwalodawczy danej jednostki samorządu terytorialnego może podwyższyć poziom dotacji.

Uprzejmie zwracamy się do Państwa o wsparcie podejmowanych przez nas działań, mających na celu uzyskanie dotacji w wyższej wysokości. W przypadku bowiem nieuzyskania dotacji w wyższej wysokości, w trosce o stabilność finansów organu prowadzącego, konieczne stanie się przekształcenie prowadzonego przedszkola publicznego w placówkę niepubliczną i wprowadzenie opłaty czesnego. **Uważamy, że przerzucanie przez Gminę Nowogard kosztów utrzymania przedszkola na rodziców nie jest uzasadnione, w związku z tym uprzejmie prosimy o wsparcie naszych działań związanych z uzyskaniem dotacji w wymiarze 125% np. poprzez skierowanie przez Państwa petycji do Burmistrza Miasta i Gminy Nowogard oraz radnych Rady Miejskiej w Nowogardzie.**

DYREKTOR PRZEDSZKOLA

mgr Jan Kopyciński

